1,100,000元。買方一直在使用目標公司的廠房及設備，用於生產及銷售作工業
用途的蒸汽、供暖及電力。

於本公告日期，(i)目標公司由山東瑞奧特及青島芬寶利分別擁有70%及30%；及
(ii)目標公司的註冊及繳足股本分別為人民幣200,000,000元及人民幣110,000,000元。
該協議訂約方同意，於完成後，目標公司的餘下未繳註冊資本人民幣90,000,000

元將由買方及山東瑞奧特於目標公司的公司章程規定的期限（即二零五零年
十二月三十一日）前分別支付人民幣 60,000,000元及人民幣30,000,000元。

目標公司截至二零一九年十二月三十一日及二零二零年十二月三十一日止兩
個財政年度及截至二零二一年四月三十日止四個月的未經審核財務資料載列
如下：

截至

二零一九年

十二月三十一日

止年度

截至

二零二零年

十二月三十一日

止年度

截至

二零二一年

四月三十日

止四個月

（未經審核） （未經審核） （未經審核）
（人民幣千元） （人民幣千元） （人民幣千元）

收益 11,067 11,015 4,037

除稅前溢利╱（虧損）淨額 3,005 (144) (29)

除稅後溢利╱（虧損）淨額 3,005 (144) (29)

資產淨值 170,329 170,185 170,156

附註： 目標公司的上述財務資料乃根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則編製。

進行收購事項的理由及裨益

本集團主要從事於中國 (i)生產及銷售用於卷煙包裝製造商的卷煙包裝物料及
提供相關加工服務；(ii)生產及銷售作工業用途的蒸汽以及供暖及電力；及 (iii)

買賣生活用紙產品。

– 7 –

本集團一直向目標公司租賃廠房及設備作為其新能源業務的唯一生產設施。
收購事項將令本集團獲得生產設施的控制權，以確保其新能源業務的穩定營
運，長遠而言有利於本集團的業務發展。董事會認為，收購事項符合本集團的
整體業務方向，將為本公司提供一個良好的投資機遇，以擴大、鞏固及加強其
新能源業務。

經考慮上述各項後，董事（包括獨立非執行董事）認為，該協議的條款及條件乃
按一般商業條款訂立及屬公平合理，且收購事項符合本公司及股東的整體利
益。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。代價股份在配
發及發行後將在各方面與現有已發行股份享有同等地位。

對本公司股權架構的影響

於本公告日期，本公司有500,000,000股已發行股份。本公司 (i)於本公告日期；及
(ii)緊隨完成及發行代價股份後（假設本公司的已發行股本自本公告日期直至
完成及發行代價股份時並無變動）的股權如下：

於本公告日期

緊隨完成及

發行代價股份後

（假設本公司的

已發行股本自

本公告日期直至

完成及發行代價股份時

並無變動）

股份數目 % 股份數目 概約%

主要股東

冠均（附註1） 350,000,000 70.0 350,000,000 64.09
公眾股東

山東瑞奧特（附註 2） – – 18,979,280 3.48
青島芬寶利（附註 2） – – 27,113,257 4.96
其他公眾股東 150,000,000 30.0 150,000,000 27.47

總計 500,000,000 100.0 546,092,537 100.0

– 8 –

附註：

1. 董事會主席兼執行董事陳樹明先生實益擁有冠均（一間於英屬處女群島註冊成立的有限
公司）的100%已發行股本。因此，根據證券及期貨條例，陳樹明先生被視為或被視作於冠
均持有的相同數目股份中擁有權益。

2. 完成及發行代價股份後，山東瑞奧特及青島芬寶利將分別擁有18,979,280股及27,113,257股
股份，佔本公司已發行股本分別約3.48%及4.96%，故其將為公眾股東。

上市規則的涵義

由於有關收購事項的最高適用百分比率（定義見上市規則第14.07條）超過25%但
低於100%，故根據上市規則第14章，收購事項構成本公司的主要交易，並須遵
守申報、公告及股東批准規定。

據董事在作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，倘本公司召開股東大會以
批准收購事項，概無股東須放棄投票。本公司已收到冠均對收購事項的書面
批准，冠均於本公告日期持有350,000,000股股份，佔全部已發行股份的70%。因
此，根據上市規則第14.44條，本公司將不會就批准收購事項而召開股東大會。

根據上市規則第14.41(a)條，一份載有（其中包括）(i)關於該協議及其項下擬進行
交易的進一步資料；(ii)目標公司的財務資料；(iii)本集團的財務資料；及 (iv)上
市規則規定的其他資料的通函，將於本公告刊登後15個營業日內寄發。由於需
要更多時間編製將載入通函的財務資料，本公司將向聯交所申請豁免嚴格遵